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Gebühren s Fonds Plan Depot     
 Erste Bank, Stand: 01.10.2018              

 

1. Auftragsausführung Wertpapierhandel in George 
Die Gebühren werden in Ihrer Auftragsabrechnung detailliert angeführt und vom Verrechnungskonto Ihres Wertpapierdepots abgebucht.  

 

1.1. Auftragsausführung 

Gebühren vom Kurswert Bei Durchführung im Inland und im Ausland 

Aktien, ETF´s und Aktienfonds 
börslich 
 
Optionscheine börslich und 
außerbörslich im Direkthandel 
über den Emittenten 
 

0,80 % 
mindestens € 21,10 
 

 

Anleihen, ETF´s und Fonds 
(Renten-, gemischte Fonds & 
Immobilienfonds) börslich 
 
Zertifikate börslich und 
außerbörslich im Direkthandel 
über den Emittenten 
  

0,60 % 
mindestens € 21,10 
 
 

Auftragsgebühr 

 
€  3,63  
  
Auftragsgebühren werden bei Änderung, Storno und Auftragsablauf ohne Erfüllung verrechnet.  
Bei Änderung und Storno wird die Auftragsgebühr pro Ordernummer maximal 1x pro Tag verrechnet 
(auch bei mehrmaligen Änderungen am selben Tag).  

Zusatzgebühren 

 

 Porto 

 Fremde Gebühren 

 Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir 
Auslandszahlungsverkehrsgebühren gemäß Konditionenaushang für den Zahlungsverkehr. 

 

 

1.2. Außerbörslicher Fondshandel über Fondsgesellschaften (KAG) 

Gebühren vom Kurswert Fonds außerbörslich 

Gebühr vom Rechenwert 

 
Kauf: 

 Aktienfonds                   3,6 % 

 Gemischte Fonds         2,8 % 

 Immobilienfonds           2,4 % 

 Rentenfonds                 2,4 % 

 Sonstige Fonds            4,0 % 
 

Auftragsgebühr 

 
€  3,63 
Auftragsgebühren werden bei Änderung, Storno und Auftragsablauf ohne Erfüllung verrechnet.  
Bei Änderung und Storno wird die Auftragsgebühr pro Ordernummer maximal 1x pro Tag verrechnet 
(auch bei mehrmaligen Änderungen am selben Tag). 
 

Zusatzgebühren 

 
Kauf und Verkauf: 

 Keine Mindestgebühr 

 Porto 

 Fremde Gebühren 

 Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir 
Auslandszahlungsverkehrsgebühren gemäß Konditionenaushang für den Zahlungsverkehr. 
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1.3. Außerbörslicher Anleihehandel/strukturierte Produkte (WP-Liste EG) 

Gebühren Wertpapier-Liste Erste Group 

Gebühr vom Kurswert 

 
 
max. 5,0 % (mind. € 21,10) 
 
 

Zusatzgebühren 

 

 Porto 

 Fremde Gebühren 

 Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir 
Auslandszahlungsverkehrsgebühren gemäß Konditionenaushang für den Zahlungsverkehr. 
 

 

2. Auftragsausführung Wertpapierhandel in der Filiale 

 

2.1. Auftragsausführung  

Gebühren vom Kurswert Bei Durchführung im Inland und im Ausland 

Aktien, ETF´s und Aktienfonds 
börslich 
 
Optionscheine börslich und 
außerbörslich im Direkthandel 
über den Emittenten 
 

1,00 % 
mindestens € 29,10 
 

 

Anleihen, ETF´s und Fonds 
(Renten-, gemischte Fonds & 
Immobilienfonds) börslich 
 
Zertifikate börslich und 
außerbörslich im Direkthandel 
über den Emittenten 
 

0,60 % 
mindestens € 29,10 
 
 

Auftragsgebühr 

 
€  3,63  
  
Auftragsgebühren werden bei Änderung, Storno und Auftragsablauf ohne Erfüllung verrechnet.  
Bei Änderung und Storno wird die Auftragsgebühr pro Ordernummer maximal 1x pro Tag verrechnet 
(auch bei mehrmaligen Änderungen am selben Tag).  

Zusatzgebühren 

 

 Porto 

 Fremde Gebühren 

 Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir 
Auslandszahlungsverkehrsgebühren gemäß Konditionenaushang für den Zahlungsverkehr. 

* inkl. Marktplatz „Handel via Erste Group“ 

 

2.2. Außerbörslicher Fondshandel über Fondsgesellschaften (KAG) 
 

Gebühren Fonds außerbörslich 

Gebühr vom Rechenwert 

 
Kauf: 

 Aktienfonds                  4,5 % 

 Gemischte Fonds         3,5 % 

 Immobilienfonds           3,0 % 

 Rentenfonds                 3,0 % 

 Sonstige Fonds             5,0 % 
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Auftragsgebühr 

 
€  3,63 
Auftragsgebühren werden bei Änderung, Storno und Auftragsablauf ohne Erfüllung verrechnet.  
Bei Änderung und Storno wird die Auftragsgebühr pro Ordernummer maximal 1x pro Tag verrechnet 
(auch bei mehrmaligen Änderungen am selben Tag). 
 

Zusatzgebühren 

Kauf und Verkauf: 

 Keine Mindestgebühr 

 Porto 

 Fremde Gebühren 

 Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir 
Auslandszahlungsverkehrsgebühren gemäß Konditionenaushang für den Zahlungsverkehr. 

 

 

2.3. Außerbörslicher Anleihehandel (WP-Liste EG) 
 

Gebühren Wertpapier-Liste Erste Group 

Gebühr vom Kurswert 
 
Zinscaps für 
Absicherungszwecke 
(Optionsscheine auf Zinsen) 

 
max. 5,0 % (mind. € 29,10) 
 
Kauf eines Zinscaps zu Absicherungszwecken: max 1,75% vom abgesicherten Nominalwert 
 
 

Zusatzgebühren 

 

 Porto 

 Fremde Gebühren 

 Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir 
Auslandszahlungsverkehrsgebühren gemäß Konditionenaushang für den Zahlungsverkehr. 
 

 
 

3. Depotführung 

 

3.1. Depotgebühr 

Gebühren zuzüglich 20% USt. Anmerkung 

Sammelverwahrung (SV)  
 
0,232714 % p.a.  
 

Sonderkondition für s Fonds Pläne: 
- Keine Gebührenverrechnung innerhalb der ersten 

3 Jahre ab Depoteröffnung, solange der 
Gesamtkurswert am Depot kleiner als € 10.000,00  

 
Verrechnung ohne Sonderkondition: 
- Berechnung auf Basis effektiver Behaltedauer 
- Verrechnung quartalsweise im Nachhinein 

Streifbandverwahrung (ST)  
 
0,528896 % p.a.  
 

Verwahrung im Ausland (WR)  
 
0,528896 % p.a.  
 

Mindestgebühr je Abschnitt  
(= Teilposition) 

 
€ 0,96 p.Q.  
 

 
Sonderkondition für s Fonds Pläne: 
- Keine Gebührenverrechnung innerhalb der ersten 

3 Jahre ab Depoteröffnung, solange der 
Gesamtkurswert am Depot kleiner als € 10.000,00  

 
Verrechnung ohne Sonderkondition: 
- keine Verrechnung, wenn während des gesamten 

Quartals kein Bestand am Depot 
 

Mindestgebühr je Depot  
 
€ 3,84 p.Q 
 

 
Sonderkondition für s Fonds Pläne: 
- Keine Gebührenverrechnung innerhalb der ersten 

3 Jahre ab Depoteröffnung, solange der 
Gesamtkurswert am Depot kleiner als € 10.000,00  

 
Verrechnung ohne Sonderkondition: 
Keine Verrechnung: 
- Im Quartal der Depoteröffnung 
- Wenn während des gesamten Quartals kein 

Bestand am Depot 
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3.2. Wertpapierüberträge 

Gebühren 
 

zuzüglich 20% USt. Anmerkung 

Eingang  
im Inland verwahrte Wertpapiere 

 
kostenlos  
 

 
 
 
 

Eingang  
im Ausland verwahrte Wertpapiere 
(ausgenommen Namensaktien) 
 

kostenlos 

 
 
bei Einbuchung von Stockdividenden im Zuge von 
Kapitalmaßnahmen werden nur fremde Gebühren 
verrechnet 
 
 

Sonstiges  
€ 18,16 pro Stunde bei außergewöhnlicher Manipulation 
 

Ausgang 
im Inland verwahrte Wertpapiere 
(SV, ST) 

€ 12,71 
+ Fremde Gebühren 

je Abschnitt (= Teilposition) 
 

Ausgang 
im Ausland verwahrte Wertpapiere 
(WR) 

€ 24,93  
+ Fremde Gebühren 

je Abschnitt (= Teilposition) 
 

Änderung der Lagerstelle auf 
Kundenwunsch 

 
€ 31,00 je Abschnitt 
+ Fremde Gebühren 
+ evt. Versandgebühren 
+ evt. Versicherungsgebühren 
 

je Abschnitt (= Teilposition) 
 

Übertrag innerhalb der Erste Bank 
im Inland/Ausland verwahrte 
Wertpapiere 

€ 8,95 
 

je Abschnitt (= Teilposition) 
 

Behebung 
im Inland verwahrte Wertpapiere 

0,3 %  mind. € 21,80, max. € 109,01 
+ Fremde Gebühren 
+ Porto 

je Abschnitt (= Teilposition) 

Behebung  
im Ausland verwahrte Wertpapiere 

0,3 %  mind. € 109,01, max. € 218,02 
+ Fremde Gebühren 
+ Porto 

je Abschnitt (= Teilposition) 
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4. Kupon-/Dividende-/Tilgungsabrechnung 

 

4.1. Verwahrung von WP in Sammelverwahrung und Streifbandverwahrung 

Typ Gebühr Anmerkung 

Erträgniswährung in EUR 
- Zahlungsprovision 
- Devisenprovision 
- Allfällige fremde Gebühren 

kostenlos 
allfällige fremde Gebühren 

 

Erträgniswährung in 
Fremdwährung 
- Zahlungsprovision 
- Devisenprovision 
- Allfällige fremde Gebühren 
 

Zahlungsprovision kostenlos 
allfällige fremde Gebühren 
 

Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in 
Fremdwährung verrechnen wir 
Auslandszahlungsverkehrsgebühren gemäß 
Konditionenaushang für den Zahlungsverkehr. 

 
4.2. Verwahrung von WP in Wertpapierrechnung 

Typ Gebühr Anmerkung 

Erträgniswährung in EUR 
- Zahlungsprovision 
- Devisenprovision 
- Allfällige fremde Gebühren 

kostenlos 
allfällige fremde Gebühren 

 

Erträgniswährung in 
Fremdwährung 
- Zahlungsprovision 
- Devisenprovision 
- Allfällige fremde Gebühren 
 

Zahlungsprovision kostenlos 
allfällige fremde Gebühren 

Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in 
Fremdwährung verrechnen wir 
Auslandszahlungsverkehrsgebühren gemäß 
Konditionenaushang für den Zahlungsverkehr. 

 


